平成 22 年 5 月 14 日

各 位
会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 兼 社長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CFO 尾高 宏
 （TEL  045-444-5232）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 22 年 6 月 24 日開催予定の当社第 2 回定時株主総会に付議する取

締役 9 名の候補者を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

正式には当社第 2 回定時株主総会およびその後の取締役会において決定する予定です。

記

１．異動の理由
当社主導によるグループ経営の刷新をはかり、日本ビクター株式会社（以下「ビクター」）の再建を進め、

株式会社ケンウッド（以下「ケンウッド」）および J&K カーエレクトロニクス株式会社（以下「J&K カーエ

レクトロニクス」）を強化して、新たな成長を遂げるための企業基盤の再構築に取り組むため、事業会社の経

営を新世代に移行するとともに、社内外の力を結集して経営戦略と財務戦略を強化・推進し、グループ一体経

営体制の強化をはかってまいります。

２．新任代表取締役候補者

氏名 塩畑 一男（しおはた かずお）
新職務 代表取締役 経営･財務改革担当
現職務 取締役 J&K カーエレクトロニクス 代表取締役社長

兼 ケンウッド 代表取締役
兼 当社CEO 補佐 経営改革担当

生年月日 昭和 25 年 6 月 29 日
略歴 昭和 50 年 3 月 早稲田大学 法学部 卒業
 平成 13 年 7 月 株式会社あさひ銀行（現株式会社りそな銀行）横浜地域営業部長
 平成 14 年 6 月 ケンウッド入社、執行役員常務
 平成 14 年 10 月 同社 執行役員常務 財務・経理統括部長
 平成 15 年 4 月 同社 執行役員常務 社長補佐（財務経理関係（CFO））
 平成 15 年 6 月 同社 取締役 兼 執行役員上席常務、社長補佐（CFO）
 平成 16 年 6 月 同社 取締役 兼 執行役員上席常務 CFO 、CEO 補佐（株式法

務・広報担当）
 平成 17 年 10 月 同社 取締役 兼 執行役員上席常務 CR 統括部長
 平成 18 年 4 月 同社 取締役 兼 執行役員上席常務 CEO 補佐（人事勤労担当）
 平成 18 年 6 月 同社 取締役 兼 執行役員上席常務 CEO 補佐（人事勤労担当、財

務戦略支援）
 平成 19 年 6 月 同社 代表取締役社長 兼 CEO、ケンウッド環境会議議長
 平成 20 年 8 月 J&K テクノロジーズ株式会社（現 J&K カーエレクトロニクス）

代表取締役
 平成 21 年 6 月 当社 取締役 J&K カーエレクトロニクス 代表取締役社長（現

任）、ケンウッド代表取締役（現任）
 平成 22 年 4 月 当社 CEO 補佐 経営改革担当（現任）

※現 代表取締役会長兼社長の河原 春郎の異動はありません。

1

３．その他の役員の異動
（１）新任取締役候補者（4 名）

氏名 不破 久温（ふわ ひさよし）
新職務 取締役 経営戦略担当

現職務 株式会社東芝 顧問
生年月日 昭和 24 年 7 月 6 日

略歴 昭和 48 年 3 月 慶應義塾大学経済学部卒業
 昭和 48 年 4 月 東京芝浦電気株式会社（現 株式会社東芝）入社
 昭和 61 年 6 月 東芝メディカルシステムズ・ヨーロッパ社 取締役
 平成 7 年 6 月 株式会社東芝 総合企画部担当部長
 平成 11 年 11 月 東芝アメリカ社 副社長
 平成 14 年 6 月 株式会社東芝 財務部次長
 平成 15 年 4 月 同社 経営企画部長
 平成 15 年 6 月 同社 執行役常務（経営企画部長）
 平成 18 年 6 月 同社 執行役常務（経営企画部長、イノベーション推進本部 icube

プロジェクト推進室長）
 平成 19 年 4 月 同社 執行役常務（総合企画グループ担当）
 平成 19 年 6 月 東芝キャリア株式会社 代表取締役社長
 平成 22 年 3 月 同社 代表取締役社長 退任
 平成 22 年 3 月 株式会社東芝 顧問
 平成 22 年 5 月 同社 退職予定

氏名 伊藤 裕太（いとう ゆうた）

新職務 取締役 ビクター 代表取締役社長 兼 同社 デジタル・イメージング事業部長
現職務 ビクター 代表取締役社長 兼 同社 デジタル・イメージング事業部長
生年月日 昭和 30 年 5 月 14 日

略歴 昭和 54 年 3 月 早稲田大学 政治経済学部 政治学科 卒業
 昭和 54 年 4 月 パイオニア株式会社入社
 平成 5 年 12 月 アップルコンピュータ株式会社

教育市場営業部長、高等教育市場開発部長、デベロッパマーケ

ティング部長を歴任
 平成 8 年 12 月 ディズニーインタラクティブジャパン入社 日本代表
 平成 10 年 1 月 エキサイト株式会社（伊藤忠グループと米国エキサイトの合弁）

代表／ゼネラルマネージャー
 平成 11 年 1 月 ゼネラル・エレクトリック・インターナショナル・インク

家電事業本部長
 平成 16 年 7 月 日本ポラロイド株式会社 代表取締役COO
 平成 16 年 12 月 同社 代表取締役社長
 平成 19 年 12 月 米国ポラロイド社上席副社長 アジア･太平洋地域ゼネラルマネー

ジャー
 平成 21 年 9 月 MBO にて日本ポラロイド株式会社（現 株式会社フロントラン

ナー） 全株式取得
 平成 22 年 1 月 株式会社フロントランナー 代表取締役社長
 平成 22 年 4 月 同社 取締役会長（非常勤）（現任）
 平成 22 年 4 月 ビクター 代表取締役社長（現任）

氏名 江口 祥一郎（えぐち しょういちろう）
新職務 取締役 J&K カーエレクトロニクス 代表取締役社長

現職務 J&K カーエレクトロニクス 常務取締役 市販事業部長 兼 同社 社長補佐
生年月日 昭和 30 年 12 月 7 日
略歴 昭和 54 年 3 月 早稲田大学 商学部 卒業
 昭和 54 年 4 月 ケンウッド入社
 平成 15 年 6 月 同社 執行役員常務
 平成 16 年 4 月 同社 カーエレクトロニクス市販事業部長、ケンウッド・ヨーロッ

2

パ社 取締役社長
 平成 16 年 6 月 ケンウッド 取締役、執行役員常務
 平成 17 年 10 月 ケンウッドU.S.A.社 取締役社長
 平成 18 年 6 月 ケンウッド 米州統括機構 統括責任者
 平成 19 年 6 月 同社 執行役員上席常務、CEO 補佐（カーエレクトロニクス海外

販売戦略担当）
 平成 20 年 10 月 同社 常務取締役、社長補佐（カーエレクトロニクス海外販売戦略

担当）
 平成 21 年 6 月 J&K カーエレクトロニクス 常務取締役 市販事業部長
 平成 22 年 4 月 同社 常務取締役 市販事業部長 兼 社長補佐（現任）

氏名 瀬尾 信雄（せお のぶお）
新職務 取締役（社外取締役）

現職務 ケンウッド 取締役（社外取締役）
生年月日 昭和 6 年 3 月 21 日

略歴 昭和 38 年 4 月 第二東京弁護士会 弁護士登録
 昭和 45 年 9 月 共立薬科大学（現 慶應義塾大学） 理事
 昭和 49 年 10 月 東京地方裁判所所属民事調停委員
 昭和 59 年 4 月 最高裁判所附属司法研修所 教官
 平成 8 年 4 月 共立薬科大学（現 慶應義塾大学）名誉教授（現任）
 平成 14 年 6 月 ケンウッド 取締役（現任）
 平成 15 年 6 月 出光興産株式会社 監査役

（２）退任予定取締役（3 名）

氏名 岩﨑 二郎
現職務 取締役 執行役員常務 コーポレート戦略部長

兼 J&K カーエレクトロニクス 取締役 構造改革会議議長

氏名 足立 元美
現職務 取締役 ビクター 取締役 ホーム･エンタテインメント事業部長

兼 同事業部 ホームシアター統括部長
兼 執行役員常務 新事業開発センター 事業化準備室長

氏名 松尾 眞
現職務 取締役（社外取締役）

※現 取締役の尾高 宏、相神 一裕、柏谷 光司の異動はありません。

４．J&K カーエレクトロニクス代表取締役の異動
新任代表取締役候補者

氏名 江口 祥一郎（えぐち しょういちろう）

新職務 （当社取締役）
J&K カーエレクトロニクス 代表取締役社長

現職務 J&K カーエレクトロニクス 常務取締役 市販事業部長 兼 同社 社長補佐

５．異動予定日

平成 22 年 6 月 24 日

以 上

3